
РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. ИСПРАВНОЙ»

Об утверждении календарного учебного графика и 
режима работы школы на 2023-2024 учебный год

В соответствии с п.6 ч.З ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организационного 
ведения учебно-воспитательного процесса и выполнения действующих 
санитарных правил СП 3.1/2.4.3598.20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы в 
образовательных организаций в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)", письма Министерства образования 
и науки Карачаево-Черкесской Республики от 07.08.2023 г. №5269 «О 
формировании учебных планов образовательных организаций на 2023-2024 
учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график школы на 2023-2024 

учебный год.
2. Утвердить расписание уроков в 1-9 классах, расписание программы 

дополнительного образования, внеурочной деятельности в 1 -9 классах.
3. Назначить ответственной за своевременное обеспечение замены 

уроков отсутствующих учителей заместителя директора по УВР Слинько 
Светлану Михайловну.

4. Обеспечить при организации обучения соблюдение гигиенических 
требований к недельной образовательной нагрузки.

5. Контроль за соблюдением календарного учебного графика, 
соблюдением расписания занятий возложить на заместителя директора по 
УВР Слинько Светлану Михайловну.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
ст.Исправная

29 августа 2023 года №6 6

Директор школы ‘

С приказом ознакомлена:

Петрова Т.Н.

Слинько С.М.



Приложение 1 
к приказу № 66 от 29.08.2023г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Основная общеобразовательная школа №2 ст. Исправной»

на 2023-2024 учебный год

Начало учебного года -  1 сентября 2023 г.
Окончание учебного года -  31 мая 2024 г.
Продолжительность учебного года:
1 классы -  33 недели 
2-9 классы -  34 недели
Учебный год начинается 01 сентября 2023 года, завершается : для 1,9 классов 
-  25 мая 2024 г., для 2-8 классов -  31 мая 2024г.
Продолжительность учебной недели:
1 -4 классы -  понедельник -  пятница (5 дней)
5-9 классы -  понедельник -  пятница (5 дней)
Продолжительность учебных четвертей:
1 четверть: 1 сентября 2023г. -  27 октября 2023г.
2 четверть: 6 ноября 2023г. -  29 декабря 2023г.
3 четверть: 8 января 2024г. -  22 марта 2024г.
4 четверть: 1 апреля 2024г. -  31 мая 2024г.
Сроки каникул:
Осенние: с 28 октября 2023г. по 05 ноября 2023г. (включительно) -  9 дней; 
Зимние: с 30 декабря 2023г. по 7 января 2024г. (включительно) -  9 дней; 
Февральские каникулы для первоклассников: с 17 февраля 2024г. по 25 
февраля 2024г. - 9 дней.
Весенние: с 23 марта 2024г. по 31 марта 2024г. (включительно) -  9 дней; 
Летние: с 1 июня 2024 г. по31 августа 2024 г. (92 дня).
Продолжительность учебной недели:
1-4 классы - 5-ти дневная учебная неделя 
5-9 классы - 5-ти дневная учебная неделя
График работы библиотеки: понедельник -  пятница с 9-00 до 15-00 
График работы медицинского кабинета: вторник 8.30 -  13.00 
Медицинская сестра -  Ветрова И.П.
График работы администрации
Понедельник -  пятница 8 .00-17.00
График дежурства администрации (8.00 -  17.00)
Понедельник -Петрова Татьяна Николаевна 
Вторник -  Слинько Светлана Михайловна 
Среда -  Бережная Татьяна Георгиевна



Четверг -Чуйкова Евгения Алексеевна 
Пятница -  Пащенко Екатерина Николаевна 
Праздничные дни
4 ноября 2023 года -  День народного единства 
31 декабря 2023-Новый год
1, 2, 3, 4, 5, 6,7,8 января 2024 года -  Новогодние каникулы
7 января 2024 года -  Рождество Христово
23 февраля 2024 года - День Защитника Отечества
8 марта 2024 года -  Международный женский день 
1,2 мая 2024 года -  Праздник Весны и Труда
9 мая 2024 года -  День Победы 
12 июня 2024 года -  День России

Директор школы: Т.Н.Петрова


